
УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172 

ХАРКІВСЬКОЇ  

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

НАКАЗ 

 

14.12.2020                     № 391 

 

Про підсумки профілактичної роботи 

з питань запобігання всім видам 

дитячого травматизму в Харківській 

гімназії №172 у І семестрі  2020 року 

 

Згідно з  річним планом роботи на 2020 рік у І семестрі  проводилася 

робота з питань охорони життя і здоров’я учнів та запобігання всім видам 

дитячого травматизму. Були проведені відповідні заходи, застосовувались різні 

форми та методи роботи, серед яких лекції, бесіди, зустрічі з працівниками 

поліції, лікарями.  

У позаурочний час, із метою формування навичок безпечної поведінки та 

пропаганди здорового способу життя, для учнів1-4 класів було організовано  

вікторини, конкурси, екскурсії.  

В гімназії проведено різноманітні заходи для дітей різних вікових 

категорій на знання правил дорожнього руху, безпечної поведінки, особистої 

безпеки, профілактики  травматизму.  

Питання запобігання дитячому травматизму розглядалось: 

на засіданнях педагогічної ради;  

на засіданнях  Ради закладу;  

на нарадах при директорі; 

на загальношкільних батьківських зборах;  

на батьківських зборах; 

під час індивідуальних бесід з класними керівниками. 



2 

 

 

Під час освітнього процесу протягом І семестру 2020-2021 навчального року 

нещасних випадків не зафіксовано.  

Травм серед працівників на виробництві не було. Але мають місце мікротравми 

та ушиби  на уроках фізичної культури та на перервах. 

Майже всі випадки ушибів потерпілих сталися під час перерв, внаслідок 

підвищеної рухової активності учнів та через особисту необережність 

потерпілих. 

На підставі вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Бухман О.Р.: 

1.1. Вести облік нещасних випадків, що стались з учнями гімназії відповідно до 

нормативних вимог.  

Упродовж  2021 року 

1.2. Здійснювати профілактичну роботу щодо запобігання дитячому 

травматизму.   

Упродовж 2021 року 

1.3. Провести інструктивні наради з питань охорони життя і здоров’я учнів та 

запобігання всім видам дитячого травматизму з класними керівниками та 

вчителями - предметниками. 

До 14 .02.2021 

1.4. Забезпечувати якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності з учасниками освітнього процесу. 

Постійно, 

відповідно до чинних вимог 

1.5. Аналізувати  причини кожного випадку травмування учнів  та визначати 

міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками. 

Після кожного нещасного випадку 

 



3 

 

 

1.6. Попередити класних керівників  про персональну відповідальність за 

несвоєчасність інформування щодо  нещасних випадків. 

Терміново 

2. Класним керівникам 1 – 11 класів: 

2.1. Доводити інформацію про травмування учнів відповідно до нормативних 

вимог.  

Упродовж 2021 року 

2.2. Проводити роз’яснювальну роботу з учнями щодо правил поведінки на 

перервах, ужити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей 

під час освітнього процесу.  

Упродовж 2021 року 

3. Заступникам  директора з господарчої роботи Коваленко Є.І., з навчальної 

роботи Домокош О.А., з навчально-виховної роботи Мощенок Н.Д.,   

Сташкевич О.П.: 

3.1. Забезпечувати безпечні умови для перебування учасників освітнього 

процесу в гімназії. 

Постійно 

3.2. Забезпечувати дієвий контроль за  чергуванням вчителів. 

Постійно 

3.3. Здійснювати систематичний контроль за станом навчального обладнання, 

приладів, навчально-наочних посібників. 

Постійно 

4. Голові профспілкового комітету гімназії Бураковій І.В.: 

4.1. Забезпечити дійовий  контроль за організацією чергування вчителями. 

Упродовж 2021 року 

5. Бібліотекарю розмістити цей наказ на сайті гімназії 

 До 30.12.2020 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

 

Директор гімназії             оригінал підписано      О.А. Уткіна 



4 

 

 

З наказом від 14.12.2020 № 391 «Про підсумки профілактичної роботи з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму в Харківській гімназії №172 у І 

семестрі 2020 р.: 

 

Бухман О.Р. 

Мощенок Н.Д. 

Домокош О.А. 

Сташкевич О.П. 

Коваленко Є.І. 

Собка В.А. 

Шмагун Л.Г. 

Віннікова С.А. 

Шибакова С.О. 

Басова С.В. 

Чамата Н.М. 

Сагайдачна Г.В. 

Єфремова О.Г. 

Степаненко К.Л. 

Субота А.В. 

Асєєва М.П. 

Косенко Н.А. 

Москаленко Л.М. 

Гуль С.І. 

Коваль Г.В. 

Кондратова Л.О. 

Белебеха І.С. 

Івакаєва М.С. 

Гаврилова Л.П. 

Стадник О.М. 

Вакуленко Т.В. 

Борисова В.О. 

Драчук О.Ю, 

Пулавська Г.Д. 

Король Н.О. 

Коноваленко В.О. 

Оліна Н.П. 

Міхальова О.І. 

Лінько М.О. 

Вєрємей І.Г. 

Саніна І.М. 

Крамаровська С.М. 

Буракова І.В. 

Каменська І.В. 

Румянцева О.В. 

Біла Л.В. 

Коміна Є.В. 

Куценко І.І. 

Чекалова  

Шаптала Н.М. 

Аверіна Л.Г. 

 

 

 

 

 

 

 


